atque bona Ecclesiastica; cum expressè dicat: de negotiis Ecclesiasticis, *presertim spiritualibus*, ubi particula *presertim* implicat, seu includit alias personas, & casus, ut notat Barbosa de dictionibus V. *presertim* n. 3. & dum explicat casum minus dubitabilem, implicat magis dubitabilem.

3095 Ex hoc sequitur, quòd Laici, Ecclesias possessionibus suis spoliantes, ut sic Viros Ecclesiasticos coram Judice seculari faciant litigare, si moniti non desistant, ab Ordinariis sint excommunicandi, quousque desiterint, & satisfecerint c. *conquestus* de for. comper. junct. gl. *fin.* imò vi Trid. Sess. 22. de reform. c. 11. ipso jure communicati sint, qui præsumpserint impedire, ne bona, jura, & jurisdictiones Ecclesiarum, vel aliorum locorum piorum ad eos perveniant, ad quos de jure pertinent, & si Patronus, vel Advocatus Ecclesie ita delinquat, eum (ultra prædictam poenam excommunicationis, quæ Papæ reservatur) *etiam jure Patronatus, vel Advocatie, ipso jure, privatum esse.*

3096 Nec obstat, quòd aliqui dicunt, per concordata Germaniæ cum Eugenio 4. haberi, quòd in Germania Ecclesiastica censura tam à jure, quam ab homine, quomodolibet promulgata, seu inflictæ, promulgandæ quoque, seu infligendæ, ab ipso Eugenio annullentur, nulliusque esse roboris, vel momenti esse decernantur. Nam hæc *mutatè* dicuntur pro quo not. quòd durante Concilio Basiliensi variæ scissiones fuerint, nec in vero Ecclesiæ capite omnes convenerint, quibusdam adhærentibus huic, aliis alteri Papæ. Hinc variæ beneficiorum collationes factæ sunt etiam à Papa non legitimo, & lata censura, quibusdam dissentientibus ab Eugenio, Papa legitimo, iis scilicet, qui Basileæ sub nomine Concilii generalis remanserunt; Principibus Germaniæ ob secutam dissensionem neutralibus &c. Quare Eugenijs Papa legitimus, datâ Bulla 1447. incip. *inter cætera desideria* (quæ est ejus constitutio 29. & ultima in tom. 1. bullarii) declaravit, quòd omnes censuras Ecclesiasticas, durante illâ neutralitate, *propter prædictas dissensiones promulgatas, vel inflictas, & promulgandas, seu infligendas* contra illos, qui ad obe-

dientiam legitimi Papæ reversi sunt, aut intra proximum tempus revertentur, annullent, & irritas esse velit; quæ dispositio est valde limitata, nec quidquam adversariis favet; cum loquantur expressè de censuris latis & ferendis, promulgatis & promulgandis *propter prædicta.*

Quæstio est 4. an Patroni, vel Advoca- 3097
cati Ecclesiarum in perceptione fructuum, proventuum, & obventionum ex beneficiis eorum Patronatui, vel Advocatie subiectis, licitè ingerere se possint? R. quòd non, *etiam quacunque consuetudine positâ*, sed illos debere liberè distribuendos relinquere Rectori, vel Beneficiato; secus, si fecerint excommunicationis, & interdicti poenis subijci, *Et jure Patronatus, ac Advocatie ipso jure privatos esse.* Ratio sumitur ex Trid. Sess. 25. de Reform. c. 11. cujus verba formalia hæc sunt: